
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 149. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 21. srpna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:52 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:   Ing. Kulhánek 

Omluveni:         Ing. Jakobec 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Mgr. Ivasková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová      

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.08.2023 RK 985/08/23 

2. Rozpočtové změny RK 986/08/23 

3. Tisková oprava části usnesení č. RK 891/07/23 ze dne 24. 7. 2023 RK 987/08/23 

4. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Galerie 4 - galerie fotografie na akci "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů"  

a převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic  

na dofinancování akce "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

RK 988/08/23 

5. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 989/08/23 

6. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče  

ve věku nad 65 let 

RK 990/08/23 

7. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského 

studia lékařských fakult 

RK 991/08/23 

8. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu získávání praxe zubních lékařů  

po absolvování lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

RK 992/08/23 

9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku MAMINY  

S RAKOVINOU, z.s., na pokrytí odměn pracovníků 

RK 993/08/23 

10. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském 

kraji – návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 994/08/23 

11. Veřejná zakázka "Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku 

telekomunikačních služeb" - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 995/08/23 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 2 (celkem 29) 

 

12. Činnosti v rámci oblasti whistleblowingu – ochrana oznamovatelů RK 996/08/23 

13. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům na rok 2023 RK 997/08/23 

14. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů  

a techniků činných ve výstavbě na 27. ročník Mezinárodní konference "Městské 

inženýrství ČKAIT Karlovarsko 2023" 

RK 998/08/23 

15. Poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže Kraj budoucnosti RK 999/08/23 

16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_155 

RK 1000/08/23 

17. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 274 

RK 1001/08/23 

18. Veřejná zakázka "Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP  

- Vnitřní vybavení ortopedie" schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1002/08/23 

19. Veřejná zakázka Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1003/08/23 

20. Veřejná zakázka Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A – schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 1004/08/23 

21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku 

v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku obce Vintířov do majetku Karlovarského 

kraje  

RK 1005/08/23 

22. Záměr Karlovarského kraje bezúplatně nabýt část pozemku p.č. 341 a část 

pozemku p.č. 411/1 v k.ú. Sokolov, z majetku města Sokolov do majetku 

Karlovarského kraje 

RK 1006/08/23 

23. Záměr Karlovarského kraje nabýt část pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní 

Pochlovice, z majetku České republiky - právo hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy České republiky, s.p. 

RK 1007/08/23 

24. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy na objekt v ulici Goethova 

stezka 6, který využívá Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

v Karlových Varech, ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

RK 1008/08/23 

25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 1009/08/23 

26. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná 

zakázka „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení 

projektové dokumentace“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1010/08/23 

27. Nominace do Regionálního řídícího výboru v rámci Programu INTERREG 

Bavorsko - Česko 2021-2027 

RK 1011/08/23 

28. Informace o výsledku realizace projektu „Smart Akcelerátoru 2.0“, registrační 

číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 

RK 1012/08/23 

29. Informace o vzájemné spolupráci KARP a Odboru informatiky KÚKK za účelem 

rozvoje Dataportálu Karlovarského kraje 

RK 1013/08/23 

30. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

Hospodářskou komorou České republiky a Karlovarským krajem v oblasti 

profesního terciárního vzdělání, na přípravě a realizaci vzdělávací nabídky vysoké 

školy typu Polytechniky 

RK 1014/08/23 

31. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

RK 1015/08/23 

32. Poskytnutí odměny ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace   

RK 1016/08/23 

33. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1017/08/23 

34. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol  

RK 1018/08/23 

35. Žádost Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace,  

o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru od Nadace ČEZ 

 

RK 1019/08/23 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 3 (celkem 29) 

 

36. Informace o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia 

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

RK 1020/08/23 

37. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2023 a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2023  

- dofinancování sociálních služeb 

RK 1021/08/23 

38. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 1022/08/23 

39. Návrh Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2023, o vymezení úseků silnic III. třídy, 

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

RK 1023/08/23 

40. Informace o proběhlých veřejnosprávních kontrolách projektů: 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace 

mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

RK 1024/08/23 

41. Informace o výsledku realizace projektu: „III/210 41 + III/210 47 Modernizace 

silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov“ 

RK 1025/08/23 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Svaz Maďarů žijících  

v českých zemích - Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný 

spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy 

Vary), na akci Den národnostních menšin 

RK 1026/08/23 

43. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 30. červnu 2023 

RK 1027/08/23 

44. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

RK 1028/08/23 

45. Projednání majetkoprávních smluv v souvislosti s přípravou a pro účely realizace 

stavby "Cyklostezka Ohře - Dalovice - Šemnice, chatová osada Všeborovice  

- I. etapa" 

RK 1029/08/23 

46. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla příspěvkové organizace v budově 

na adrese Lidická 590/38, 360 01  Karlovy Vary 

RK 1030/08/23 

47. Veřejná zakázka „Nákup licence k ekonomickým modulům pro Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 

RK 1031/08/23 

48. Nový ceník za pronájem bazénu ve školním roce 2023/2024 při Bazénu Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

RK 1032/08/23 

49. Veřejná zakázka „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ Domova 

mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 1033/08/23 

50. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2023 RK 1034/08/23 

51. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy IV RK 1035/08/23 

52. Návrh na uzavření memoranda o spolupráci mezi Českou zemědělskou univerzitou 

v Praze, Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s., SUAS GROUP a.s.  

a Karlovarským krajem v rámci projektu Chytrá krajina 2030+  

RK 1036/08/23 

 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 4 (celkem 29) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- p. Patrika Pizingera 

- pí Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
43. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 30. červnu 2023 

44. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2023 

do 30. června 2023 

45. Projednání majetkoprávních smluv v souvislosti s přípravou a pro účely realizace stavby 

"Cyklostezka Ohře - Dalovice - Šemnice, chatová osada Všeborovice - I. etapa" 

46. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla příspěvkové organizace v budově na adrese 

Lidická 590/38, 360 01  Karlovy Vary 

47. Veřejná zakázka „Nákup licence k ekonomickým modulům pro Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

48. Nový ceník za pronájem bazénu ve školním roce 2023/2024 při Bazénu Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

49. Veřejná zakázka „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ Domova mládeže a školní 

jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

50. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2023 

51. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy IV 

52. Návrh na uzavření memoranda o spolupráci mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s., SUAS GROUP a.s. a Karlovarským krajem  

v rámci projektu Chytrá krajina 2030+  

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.08.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 985/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 21.08.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 986/08/23 
 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 5 (celkem 29) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 451/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 329.994 Kč z titulu přijetí neinvestičních účelových dotací z Ministerstva zemědělství 

České republiky na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku na pozemcích žadatele 

určených k plnění funkcí lesa. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Střední lesnickou školu Žlutice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 452/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 198.783,90 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 453/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 97.508 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov 

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 454/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 3.040 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové 

dotace poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost, a to od příspěvkové 

organizace Základní školy Chodov, Školní 697. 

 

Rozpočtovou změnu č. 455/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 28.460 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové 

dotace poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost, a to od příspěvkové 

organizace Základní školy Chodov, Husova 788. 

 

Rozpočtovou změnu č. 456/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 27.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU  

a dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z neinvestičních výdajů do kapitálových výdajů na pokrytí výdajů  

ze schválených smluvních závazků u akce KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, 

spolufinancované z národních zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 457/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných výdajů do kapitálových výdajů. Investiční prostředky 

jsou určeny na zhotovení nového kovového schodiště včetně bouracích prací. 

 

Rozpočtovou změnu č. 458/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 531.470 Kč (podíl EU) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace od Ministerstva kultury České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

k zajištění financování projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským krajem ze zdrojů Národního plánu obnovy na období 

2023 – 2025.  

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 6 (celkem 29) 

 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 451.470 Kč (podíl EU) z rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje určených na realizaci projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji, realizovaného Karlovarským krajem ze zdrojů Národního 

plánu obnovy na období 2023 – 2025, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 421.470 Kč na úhradu mzdových výdajů  

a do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 30.000 Kč na úhradu cestovních náhrad přímo souvisejících s realizací tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 459/2023 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 660.224 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty využívající zjednodušené vykazování 

nákladů, realizované v oblasti priority 2 – Vzdělávání z Operačního programu Jan Ámos Komenský. 

Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní 

školu Ostrov na realizaci projektu s registračním číslem CZ.02.02.03/00/22_002/0006949/2023/001. 

 

Rozpočtovou změnu č. 460/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.498.400 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům do běžných výdajů tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na uspořádání akce 

Festival Bez hranic 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 461/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Císařské lázně 

na zajištění akce Dny evropského dědictví 2023. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Tisková oprava části usnesení č. RK 891/07/23 ze dne 24. 7. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 987/08/23 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 891/07/23 ze dne 24. 7. 2023, a to tak, že se v textu 

části usnesení na schválení Rozpočtové změny č. 416/2023 nahrazuje původní název příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Muzeum Sokolov názvem příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary. Text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 416/2023 - navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 183.000 Kč  

z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na realizaci projektu Výměna a modernizace 

systému PZTS CN – dva propojené objekty Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje – Pod Jelením 

skokem 393/30 a 392/32 (Karlovy Vary) 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 7 (celkem 29) 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Galerie 4  

- galerie fotografie na akci "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" a převod finančních prostředků  

z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 988/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 135.000 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerie 4 - galerie fotografie na akci "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 450/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 135.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje  

Galerie 4 – galerie fotografie na akci "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerie 4 - galerie fotografie v celkové výši 133.808,76 Kč a jejich použití  

na dofinancování akce "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 989/08/23 
 

- bere na vědomí tři žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

xxxxxx xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

xxxxx xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,   

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660, o vyplacení náborových příspěvků 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 8 (celkem 29) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a panem 

xxxxx xxxxx a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

IČO 00574660, se sídlem: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 449/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 138.220 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická 

záchranná služba na poskytnutí náborového příspěvku novému zaměstnanci, který splnil podmínky  

pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/04/23. 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 990/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Motivační (dotační) program 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Motivační (dotační) program  

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje  

k případnému navýšení finančních prostředků pro Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče 

ve věku nad 65 let v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech  

nad schválenou alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Schválení a vyhlášení nového dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 991/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Stipendijní (dotační) 

program pro studenty doktorského studia lékařských fakult dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Stipendijní (dotační) program  

pro studenty doktorského studia lékařských fakult dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Radu Karlovarského kraje  

k případnému navýšení finančních prostředků pro Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského 

studia lékařských fakult v případě převisu požadovaných finančních prostředků ve způsobilých žádostech 

nad schválenou alokací dotačního programu 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 9 (celkem 29) 

 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty – Fitdent s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 992/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty podanou společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, PSČ 350 02,  

IČO 29123445, na podporu získávání praxe absolventa xxxxx xxxxx 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty podanou společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb, 17. listopadu 302/22, PSČ 350 02,  

IČO 29123445, na podporu získávání praxe absolventa xxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx a společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb,  

17. listopadu 302/22, PSČ 350 02, IČO 29123445, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování lékařské 

fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx a společností Fitdent s. r. o., se sídlem Cheb,  

17. listopadu 302/22, PSČ 350 02, IČO 29123445, dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku MAMINY S RAKOVINOU, z.s.,  

na pokrytí odměn pracovníků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 993/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku MAMINY  

S RAKOVINOU, z.s., se sídlem Sedláčkova 334/26, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, IČO 08062439, ve výši 

150.400 Kč na pokrytí odměn pracovníků 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 150.400 Kč se spolkem MAMINY S RAKOVINOU, z.s., se sídlem Sedláčkova 334/26, 

Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, IČO 08062439, na pokrytí odměn pracovníků, dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 10 (celkem 29) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
10. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro 

děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji – návrh rozdělení dotací 

pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 994/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji  

v celkové výši 500.000,00 Kč žadateli dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku 

ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů  

a gynekologů v celkové výši 500.000,00 Kč s žadatelem uvedeným v příloze č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Veřejná zakázka "Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku 

telekomunikačních služeb" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 995/08/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Příprava a organizační zajištění 

veřejné zakázky na dodávku telekomunikačních služeb". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

společnosti LAWYA tender, s.r.o., Brno-Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 746/29, IČO 03584607,  

s nabídkovou cenou 89 000 Kč bez DPH, tj. 107 690 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje příkazní smlouvu na veřejnou zakázku "Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky  

na dodávku telekomunikačních služeb", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností LAWYA  

tender, s.r.o., Brno-Žabovřesky, Žabovřesky, Březinova 746/29, IČO 03584607, s nabídkovou cenou  

89 000 Kč bez DPH, tj. 107 690 Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí činit úkony spojené s uzavřením příkazní smlouvy k veřejné 

zakázce "Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku telekomunikačních služeb" 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 11 (celkem 29) 

 

12. Činnosti v rámci oblasti whistleblowingu – ochrana oznamovatelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 996/08/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s tím, aby příslušné osoby Krajského úřadu Karlovarského kraje vykonávaly stejnou činnost  

i u příspěvkových organizací Karlovarského kraje, které o to požádají 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
13. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 997/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji ve výši 

2 500 Kč na osobu dle seznamu uvedeném v příloze 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
14. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na 27. ročník Mezinárodní konference "Městské inženýrství ČKAIT 

Karlovarsko 2023" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 998/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 90 000 Kč organizaci Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, IČO 45770743, na 27. ročník Mezinárodní konference "Městské 

inženýrství ČKAIT Karlovarsko 2023" 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
15. Poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže Kraj budoucnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 999/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí věcných darů výhercům výtvarné soutěže Kraj budoucnosti dle návrhu v důvodové 

zprávě v maximální výši 34 000 Kč 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 12 (celkem 29) 

 

16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_155 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1000/08/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_155 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK03815/2022 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy evidenční číslo KK03815/2022/1 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 274 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1001/08/23 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem NPD_01_274 v projektu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" z xxxxx xxxxx na xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK00023/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy evidenční číslo KK00023/2023/1 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Veřejná zakázka "Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení 

ortopedie" schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1002/08/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B  

– 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 13 (celkem 29) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie: 

 

LINET spol. s.r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný; IČO 00507814 

AJAX s.r.o., 28. října 9, 264 01 Sedlčany; IČO 28977653 

PROMA REHA, s.r.o., Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice; IČO 63219107 

LB BOHEMIA, s.r.o., Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav; IČO 26224461 

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.; Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha; IČO 05457955 

IC DESIGN s.r.o.; Rybničná 40, 831 06 Bratislava; IČO 35812478 

KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4; IČO 04163664 

Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice; IČO 25310119 

OFFICE PRO s.r.o., Brázdimská 1843, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav; IČO 27372219 

MGVIVA a.s., Křenova 438/3, 16200 Praha 6; IČO 17321611 

IN SPACE s.r.o., Hůlkova 1109/20, 197 00 Praha 9; IČO 05529581 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Veřejná zakázka Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1003/08/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Pojištění autobusů základní 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

společnosti Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 63998530, se smluvní 

cenou ve výši 13 417 105 Kč ročního pojistného za období plného provozu a smluvní cenou ve výši  

3 552 312 Kč ročního pojistného za období omezeného provozu 

 

- schvaluje smlouvu veřejné zakázky Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy veřejné zakázky Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 63998530, se smluvní 

cenou ve výši 13 417 105 Kč ročního pojistného za období plného provozu a smluvní cenou ve výši  

3 552 312 Kč ročního pojistného za období omezeného provozu 

 

- ukládá vedoucí odboru správa majetku činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 63998530 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Veřejná zakázka Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A – schválení výsledku zadávacího 

řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1004/08/23 
 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 14 (celkem 29) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. 

NP - ONP A, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti BAU-STAV a.s., 

Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877, s celkovou smluvní cenou ve výši  

18 498 668,25 Kč bez DPH (22 383 388,58 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu veřejné zakázky Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877, s celkovou smluvní 

cenou ve výši 18 498 668,25 Kč bez DPH (22 383 388,58 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 14705877 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Vintířov a bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vintířov u Sokolova  

z majetku obce Vintířov do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1005/08/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 812-3/2023 z původního pozemku p.č. 97/1 a označena novým parcelním číslem 

jako pozemek p.č. 97/12 o výměře 85 m2 a pozemky p.č. 97/8 o výměře 30 m2, p.č. 97/9 o výměře 17 m2, 

p.č. 97/10 o výměře 8 m2, p.č. 145/20 o výměře 288 m2, p.č. 373/5 o výměře 462 m2, p.č. 373/6 o výměře 

144 m2, p.č. 411/6 o výměře 179 m2 a p.č. 411/7 o výměře 105 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci 

Vintířov konkrétnímu zájemci obci Vintířov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 Vintířov, IČO 00259641 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Vintířov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.č. 97/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 812-3/2023 z původního pozemku  

p.č. 97/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 97/12 o výměře 85 m2 a pozemků  

p.č. 97/8 o výměře 30 m2, p.č. 97/9 o výměře 17 m2, p.č. 97/10 o výměře 8 m2, p.č. 145/20 o výměře  

288 m2, p.č. 373/5 o výměře 462 m2, p.č. 373/6 o výměře 144 m2, p.č. 411/6 o výměře 179 m2 a p.č. 411/7 

o výměře 105 m2, v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov konkrétnímu zájemci obci Vintířov,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Vintířov, se sídlem 

Vintířov č.p. 62, PSČ 357 44 Vintířov, IČO 00259641 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 15 (celkem 29) 

 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Vintířov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.č. 441/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 812-3/2023 z původního pozemku  

p.č. 441/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 441/4 o výměře 823 m2, v k.ú. Vintířov 

u Sokolova a obci Vintířov formou darovací smlouvy mezi obcí Vintířov, se sídlem Vintířov č.p. 62,  

PSČ 357 44 Vintířov, IČO 00259641 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Vintířov do majetku 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Záměr Karlovarského kraje bezúplatně nabýt část pozemku p.č. 341 a část pozemku p.č. 411/1  

v k.ú. Sokolov, z majetku města Sokolov do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1006/08/23 
 

- souhlasí se záměrem Karlovarského kraje bezúplatně nabýt část pozemku p.č. 341 o výměře 116 m2  

a část pozemku p.č. 411/1 o výměře 27 m2, vše v k.ú. Sokolov, z majetku města Sokolov do majetku 

Karlovarského kraje, pro účely stavby: "Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov" 

 

- ukládá odboru správa majetku požádat město Sokolov o bezúplatný převod části pozemku p.č. 341  

o výměře 116 m2 a části pozemku p.č. 411/1 o výměře 27 m2, vše v k.ú. Sokolov, z majetku města 

Sokolov do majetku Karlovarského kraje pro účely stavby: "Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov" 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje k podpisu žádosti  

o bezúplatný převod části pozemku p.č. 341 o výměře 116 m2 a části pozemku p.č. 411/1 o výměře 27 m2, 

vše v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 16 (celkem 29) 

 

23. Záměr Karlovarského kraje nabýt část pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice, z majetku 

České republiky - právo hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1007/08/23 
 

- souhlasí se záměrem Karlovarského kraje nabýt část pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice,  

z majetku České republiky - právo hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p.,  

pro potřeby Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru správa majetku realizovat úkony nezbytné v souvislosti s realizací záměru nabytí části 

pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Dolní Pochlovice 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy na objekt v ulici Goethova stezka 6, který 

využívá Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace, v Karlových Varech, ve vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1008/08/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 02.07.2021 mezi statutárním městem 

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 a Galerií umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1009/08/23 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřeného k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO 00377945, se sídlem 

Klíčova 167/4, 353 01 Mariánské Lázně;  

- inv. č. 000076, smažící pánev ALBA, rok pořízení 2009, pořizovací cena 109.010 Kč; 

2. Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, IČO 71175245, se sídlem Americká 

52, 350 02 Cheb; 

- inv. č. 10026 - pračka HC 100 el., rok pořízení 2008, pořizovací cena 114.995 Kč; 

- inv. č. 10033 - pračka HC 100 el., rok pořízení 2012, pořizovací cena 116.280 Kč; 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 17 (celkem 29) 

 

3. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, IČO 69979821, se sídlem 

Perninská 975, 362 21 Nejdek; 

- inv. č. 500031, 33, 38, 39, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 61, 62 (15 ks stropní zvedáky v celkové 

pořizovací hodnotě 2.196.930,00 Kč), roky pořízení v letech 2005 - 2010;  

4. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, IČO 70845425, se sídlem Klínovecká 1197, 

363 01 Ostrov; 

- inv. č. 410164 – diagnostické zařízení Bosch KTS 631, rok pořízení 2005, pořizovací cena  

193.547,55 Kč; 

- inv. č. 00340 - zařízení pro servis klimatizací TRONIC, rok pořízení 1999, pořizovací cena  

153.884 Kč; 

5. Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 00520055, se sídlem 

Ondřejská 1122/56, 360 01 Karlovy Vary; 

- inv. č. 316039141 – konvektomat ACD06, rok výroby 1999, rok pořízení 2018, pořizovací cena 

179.736,00 Kč; 

6. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 00574660, se sídlem 

Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary; 

- inv. č. 521 – projekční systém, rok pořízení 2014, pořizovací cena 605.000 Kč, dle návrhu. 

 

- ukládá Mgr. Karlu Borskému, řediteli Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace, Mgr. Aleně Samuelové, ředitelce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace, Olze Pištějové DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

RNDr. Jiří Neumann, ředitel příspěvkové organizace Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
26. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná zakázka 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1010/08/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Výstavba domu pro osoby s poruchou 

autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“ 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 18 (celkem 29) 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Výstavba domu pro osoby  

s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“, kterými jsou:  

‑ kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za zpracování projektové dokumentace  

a výkon inženýrské činnosti (váha kritéria 75 %);  

‑ kritérium č. 2 – Výše hodinové sazby v Kč bez DPH za výkon autorského dozoru projektanta 

(váha kritéria 5 %); 

‑ kritérium č. 3 – Zkušenost HIP (váha kritéria 20 %). 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

‑ Ing. arch. Kubíček, Raisova 2030/2, Karlovy Vary 360 01, IČO 16700295; 

‑ PR architekti s.r.o., Hlavní třída 279/7, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 10963405; 

‑ Energy Benefit Centre, a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha, IČO 29029210; 

‑ S P I R A L spol. s r.o., Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 64825663; 

‑ Ing. Pavel Heinz, Vítězná 2010, 356 01 Sokolov, IČO 18692761. 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Patrik Pizinger 

Mgr. Robert Pisár 

Ing. Pavla Paprskářová 

Kateřina Mairingerová, DiS. 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš DBA 

Bc. Pavel Čekan 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Vít Hromádko 

Martin Hurajčík 

Ing. Josef Janů 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Květa Hryszová 

Marek Faust 

Ing. Ivana Síbrtová 

Ing. Martina Kartáková 

Dagmar Čejková 

Jana Loudová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Monika Drobilová 

Ing. Veronika Redlová 

Mgr. Miroslav Papík 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 19 (celkem 29) 

 

27. Nominace do Regionálního řídícího výboru v rámci Programu INTERREG Bavorsko - Česko 

2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1011/08/23 
 

- ruší předchozí nominaci do Regionálního řídícího výboru za Karlovarský kraj pro programové období 

2014-2020: 

 

Bc. Pavel Čekan (řádný člen) 

Mgr. Petra Banzetová (náhradník) 

 

- schvaluje následující nominaci do Regionálního řídícího výboru za Karlovarský kraj pro programové 

období 2021-2027: 

 

Ing. Michal Pospíšil (řádný člen) 

Mgr. Petra Banzetová (náhradník) 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Informace o výsledku realizace projektu „Smart Akcelerátoru 2.0“, registrační číslo 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1012/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Smart Akcelerátor 2.0“, registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, 

financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
29. Informace o vzájemné spolupráci KARP a Odboru informatiky KÚKK za účelem rozvoje 

Dataportálu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1013/08/23 
 

- bere na vědomí spolupráci Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o. a Odboru informatiky 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na rozvoji Dataportálu Karlovarského kraje především v oblasti 

otevírání dat 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 20 (celkem 29) 

 

30. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Hospodářskou 

komorou České republiky a Karlovarským krajem v oblasti profesního terciárního vzdělání,  

na přípravě a realizaci vzdělávací nabídky vysoké školy typu Polytechniky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1014/08/23 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci v oblasti profesního terciárního vzdělání, na přípravě  

a realizaci vzdělávací nabídky vysoké školy typu Polytechniky mezi Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy, Hospodářskou komorou České republiky a Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1015/08/23 
 

- schvaluje podstatnou změnu projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, 

která spočívá v přijetí metodického dopisu k udržitelnosti 

 

- zmocňuje Ing. Stanislava Jambora, vedoucího oddělení organizačního, správního a školských projektů, 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu, k podpisu žádosti o změnu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Poskytnutí odměny ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1016/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí odměny Ing. Bc. Markétě Šlechtové, MPA, ředitelce Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 21 (celkem 29) 

 

33. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1017/08/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů Ing. Petra 

Čavojského z vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková 

organizace, dnem 31. 12. 2023 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1018/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení a vyhlášení Stipendijní 

(dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Žádost Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, o udělení souhlasu 

zřizovatele s přijetím finančního daru od Nadace ČEZ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1019/08/23 
 

- bere na vědomí žádost Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, o udělení 

souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru od Nadace ČEZ v celkové výši 70.000 Kč do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s přijetím finančního daru Dětským domovem Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, 

od Nadace ČEZ v celkové výši 70.000 Kč do majetku Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 22 (celkem 29) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Informace o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1020/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence  

III - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 - dofinancování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1021/08/23 
- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2023 (dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 8.125.000 Kč a poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III (dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 313.400 Kč 

žadatelům dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2023 v celkové výši 8.125.000 Kč dle vzoru v příloze č. 3 a dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 313.400 Kč dle vzoru  

v příloze č. 4 s žadateli uvedenými v návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 448/2023 - navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům zapojením vrácených prostředků v roce 2023 v celkové výši 

6.271.005 Kč z neinvestičních dotací poskytnutých v r. 2022 v rámci Dotačního programu na zajištění 

sociálních služeb; finanční prostředky jsou určeny na dofinancování sociálních služeb v roce 2023 

poskytovatelům sociálních služeb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám  



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 23 (celkem 29) 

 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2023 a dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2023 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
38. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1022/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem Záchranná brzda pro pana 

xxxxx xxxxx v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným xxxxx xxxxx,  

dle návrhu 

 

- pověřuje radního Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
39. Návrh Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2023, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých se 

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1023/08/23 
 

- schvaluje Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2023, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých se  

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavebnímu úřadu a krajskému živnostenskému úřadu 

zveřejnit Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2023 ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 24 (celkem 29) 

 

40. Informace o proběhlých veřejnosprávních kontrolách projektů: 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47  

– 2 Bernov“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1024/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o proběhlých veřejnosprávních kontrolách u projektů: 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47  

– 2 Bernov“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
41. Informace o výsledku realizace projektu: 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47  

– 2 Bernov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1025/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu: 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 210 47 – 2 

Bernov“ 

 

 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje –  Svaz Maďarů žijících v českých zemích  

- Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz 

Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy Vary), na akci Den národnostních menšin 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1026/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje organizaci Svaz Maďarů žijících v českých zemích - Cseh- és Morvaországi 

Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. s.,  

p. s. Karlovy Vary), IČO 00196797, se sídlem Libušina 443/5, 360 01 Karlovy Vary, na akci Den 

národnostních menšin, ve výši 250 000 Kč 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 25 (celkem 29) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Svaz Maďarů žijících v českých zemích  

- Cseh- és Morvaországi Magyarok Szövetsége, z. s., Pobočný spolek Karlovy Vary (ve zkratce Svaz 

Maďarů - CSMMSZ, z. s., p. s. Karlovy Vary), IČO 00196797, na akci Den národnostních menšin, ve výši 

250 000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Markétu Monsportovou, 

uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
43. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023  

– stav k 30. červnu 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1027/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 – stav k 30. červnu 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1028/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2023 do 30. června 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Projednání majetkoprávních smluv v souvislosti s přípravou a pro účely realizace stavby 

"Cyklostezka Ohře - Dalovice - Šemnice, chatová osada Všeborovice - I. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1029/08/23 
 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 26 (celkem 29) 

 

- souhlasí s uzavřením majetkoprávních smluv mezi Povodím Ohře, státní podnik a fyzickými osobami  

v souvislosti s přípravou a pro účely realizace stavby "Cyklostezka Ohře - Dalovice - Šemnice, chatová 

osada Všeborovice - I. etapa", jejímž investorem bude Karlovarský kraj 

 

- souhlasí s úhradou závazku finančního vyrovnání rozdílu kupních cen předmětných pozemků  

v k.ú. Drahovice ve výši 9.088 Kč a ostatních nákladů s dispozicemi spojených 

 

- ukládá odboru správa majetku realizovat kroky k uzavření majetkoprávních smluv dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
46. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla příspěvkové organizace v budově na adrese 

Lidická 590/38, 360 01  Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1030/08/23 
 

- souhlasí s umístěním sídla organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace, v nemovitosti  

na adrese Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je svěřena 

do správy Domovu mládeže a školní jídelně Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zaslat souhlas s umístěním sídla příspěvkové organizace 

Krajskému soudu v Plzni 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

47. Veřejná zakázka „Nákup licence k ekonomickým modulům pro Bazén Karlovy Vary, 

příspěvková organizace“ – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1031/08/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení jednoho dodavatele  

pro realizaci akce Karlovarského kraje "Nákup licence k ekonomickým modulům pro Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá odboru informatiky realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 27 (celkem 29) 

 

48. Nový ceník za pronájem bazénu ve školním roce 2023/2024 při Bazénu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1032/08/23 
 

- bere na vědomí návrh nového ceníku za pronájem bazénu ve školním roce 2023/2024 při Bazénu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s návrhem nového ceníku za pronájem bazénu ve školním roce 2023/2024 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace, informovat  

o změně ceny za pronájem bazénu stávající nájemce 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Veřejná zakázka „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ Domova mládeže a školní 

jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1033/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace veřejné zakázky „Výměna stávajících 

rozvodů kanalizace – objekt B“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Výměna stávajících rozvodů 

kanalizace – objekt B“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností DESIGNSTAV 

KARLOVY VARY s.r.o., se sídlem Mezirolí 161, 362 25 Nová Role, IČO 01486381, v rámci realizace 

veřejné zakázky „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1034/08/23 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2023: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje vykázala ztrátu 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 28 (celkem 29) 

 

 12 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem 

 6 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem, 1 organizace vykázala ztrátu 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti dopravy hospodařila se ziskem, 1 organizace vykázala vyrovnaný 

výsledek hospodaření 

 1 příspěvková organizace v oblasti životního prostředí vykázala vyrovnaný výsledek hospodaření 

 25 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 6 organizací vykázalo ztrátu 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.06.2023 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací, jejichž výsledek hospodaření neodpovídá 

plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek hospodaření k 31.12.2023 nebyl záporný: 

 

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

 Gymnázium Ostrov, p. o. 

 Integrovaná střední škola Cheb, p. o. 

 Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, p. o.  

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

ředitelé příspěvkových organizací,  

 

 
51. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy IV 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1035/08/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností AUTOCONT a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 

Hornopolní 3322/34, PSČ: 702 00, ve výši 75 000 Kč; H2 World Health & Beauty Company s.r.o., 

Ostrava, Muglinov, Muglinovská 154/73. PSČ: 712 00, ve výši 39 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společnostmi AUTOCONT a.s., 

Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ: 702 00, H2 World Health & Beauty  

Company s.r.o., Ostrava, Muglinov, Muglinovská 154/73. PSČ: 712 00, dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 21.08.2023  č. j. KK/1931/VZ/23 

 

 

21.08.2023  Strana 29 (celkem 29) 

 

52. Návrh na uzavření memoranda o spolupráci mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s., SUAS GROUP a.s. a Karlovarským krajem v rámci 

projektu Chytrá krajina 2030+  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1036/08/23 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci v rámci projektu Chytrá krajina 2030+ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.              Patrik Pizinger v. r. 

  hejtman        ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 


